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حادثه ها

اخاذی و کلاهبرداری مالی با 
راه اندازی سایت های همسریابی

معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا به  �
شهروندان هشدار داد: افرادی با راه اندازی 
سایت ها و صفحات متعدد در شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان های غیر بومی، تحت عنوان 
«همسریابی و صیغه یابی» از متقاضیان اخاذی و 

کلاهبرداری مالی می کنند.
سرهنگ رامین پاشایی اظهار کرد: همه روزه 
تعدادی پرونده قضائی مرتبط با اقدامات 
مجرمانه افراد سودجو در این پلیس تشکیل 
می شود که در آن تمامی شاکیان از راه های 
مختلف مورد اخاذی، تهدید و کلاهبرداری مالی 
قرار گرفته اند. او ادامه داد: تاکنون هیچ گونه 
مجوزی از سوی نهادهای مرتبط از جمله وزارت 
ورزش و جوانان درخصوص فعالیت سایت های 
مجاز همسریابی در کشور صادر نشده است و 
صرفا چند سایت و مؤسسه، مجوز ارائه خدمات 
مشاوره ای درخصوص همسریابی، همسان گزینی 

و سایر خدمات مشاوره ای را دارند.
معاون اجتماعی پلیس فتا افزود: نحوه 
اقدامات این سایت های غیر مجاز عمدتا به دو 
روش عمده انجام می شود؛ در نوع اول ضمن 
تبلیغات دروغین با فریب متقاضیان و دریافت 
مبالغ مختلف از درخواست کنندگان، افراد 
سود جو از طعمه های خود کلاهبرداری مالی 
می کنند و هیچ گونه خدمات خاصی به آنان ارائه 

نمی دهند.
وی افزود: در نوع دوم که به صورت 
اقدام های تیمی و سازمان یافته متشکل از 
همکاری مجرمان آقا و خانم صورت می گیرد، 
آنان با اغفال متقاضیان و جلب اعتماد آنان، پس 
از تهیه و دریافت تصویر خصوصی و شخصی 
قربانیان، با تهدید به افشا و انتشار تصاویر آنان 
بحث اخاذی مالی و سایر سوء استفاده های دیگر 

را نیز مطرح می کنند.
پاشایی در ادامه گفت: خوشبختانه با رصد 
فضای مجازی و دریافت شکایت و گزارش های 
متعدد مردمی مبنی بر برخورد با این سایت ها و 
افراد سود جو که امنیت کاربران و خانواده ها در 
فضای مجازی را تهدید می کنند، تاکنون ضمن 
اقدامات پیش دستانه و شناسایی مجرمان در این 
حوزه، با هماهنگی مقام قضائی تعدادی از این 
افراد مجرم دستگیر و به مراجع قضائی تحویل 

داده شده اند.
معاون اجتماعی پلیس فتا با توجه به 
آسیب های روحی و روانی ارتباطات فضای 
مجازی که می تواند تهدید کننده امنیت کاربران 
باشد، از شهروندان خواست به هیچ عنوان 
فریب وعده های دروغین افراد ناشناخته 
در فضای مجازی را که می توانند با هویت 
جعلی و دروغین مخاطرات زیادی برای فرد و 
خانواده او ایجاد کنند، نخورند و به افراد غریبه 
اعتماد نکنند. معاون اجتماعی پلیس فتای 
ناجا در ادامه برطرف کردن خلأ های قانونی و 
مشخص شدن زمینه های ارائه خدمات از سوی 
مراکز مجازی را یکی از نیازهای لازم و ضروری 
ارائه خدمات قانونی در فضای مجازی برشمرد 
و تصریح کرد: در نبود ساز و کارهای قانونی، 
فرصت مناسبی برای جولان افراد سود جو و 
کلاهبردار که گاهی اوقات با جعل نام و عنوان 
مراکز مذهبی، فرهنگی و سایر شخصیت های 
شناخته شده مبادرت به کلاهبرداری می کنند، 

فراهم شده است.

رخداد

کلاهبرداری۵۵۰ میلیارد ریالی 
در پوشش سرمایه گذاری طلا

اعضای باندی که به بهانه سرمایه گذاری  �
طلا و پرداخت سود کلان از شهروندان بیش از 
۵۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، به 
دست کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شدند. 
سردار منوچهر امان اللهی، فرمانده انتظامی 
استان چهار محال و بختیاری گفت: در پی دریافت 
خبری مبنی بر کلاهبرداری صاحبان یک مغازه 
طلافروشی از شهروندان به بهانه سرمایه گذاری 
طلا و پرداخت سود کلان، رسیدگی به موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار مأموران اداره مبارزه با 

جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی گفت: در تحقیقات اولیه از سوی کارآگاهان 
پلیس مشخص شد کلاهبرداران با جلب اعتماد 
مردم، مقدار زیادی طلا و زیورآلات از آنها دریافت و 
پس از پرداخت سودی اندک، متواری شده اند. این 
مقام انتظامی با بیان اینکه در این پرونده ۱۸۰ شاکی 
به این افراد اعتماد کرده و طلا و زیورآلات خود را 
در اختیار آنان گذاشته بودند، گفت: با اقدامات فنی 
و اطلاعاتی پلیس و با مسدودکردن حساب های 
بانکی و ممنوع الخروج کردن متهمان متواری و 
نیز با توجه به سرنخ های به دست آمده، سه متهم 
این پرونده شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر شدند. سردار امان اللهی با بیان اینکه دو 
نفر از همدستان این کلاهبرداران نیز در یکی از 
استان های کشور شناسایی و دستگیر شدند، افزود: 
ارزش طلا و زیورآلات مکشوفه بر اساس اعلام 

کارشناسان ۵۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

کلاهبرداری 
با شرکت صوری لیزینگ

فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیری  �
متهم حرفه ای و اعتراف وی به ۷۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری خبر داد. سرهنگ سعید دادگر گفت: 
به دنبال شکایت یکی از شهروندان مبنی بر 
کلاهبرداری از وی، مراتب در دستور کار مأموران 
پلیس امنیت عمومی قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
گلستان تصریح کرد: در بررسی های تخصصی 
مأموران مشخص شد متهم با تأسیس سه 
شرکت صوری در تهران و با وعده دروغین فروش 
خودروی لیزینگی، در مدتی کوتاه مبالغ هنگفتی از 
مال باختگان دریافت و قبل از رسیدن موعد تحویل، 
از آن محل نقل مکان کرده است. سرهنگ دادگر 
با بیان اینکه در تحقیقات تکمیلی پلیس مشخص 
شد متهم اهل شهرستان آق قلا است، گفت: 
اقدامات فنی و میدانی پلیس در این راستا آغاز و 
سرانجام با اشراف اطلاعاتی مأموران، مخفیگاه این 
کلاهبردار حرفه ای شناسایی شد. این مقام انتظامی 
خاطرنشان کرد: پس از هماهنگی با مرجع قضائی 
و در عملیاتی غافلگیرانه، متهم دستگیر و برای 
انجام تحقیقات بیشتر به مقر انتظامی منتقل 
شد. فرمانده انتظامی استان گلستان افزود: متهم 
در تحقیقات اولیه و پس از مواجهه با مستندات 
پلیس، تاکنون به هفت فقره کلاهبرداری به شیوه 
فروش خودروی لیزینگی به مبلغ ۷۰ میلیارد ریال 
اقرار کرده است. سرهنگ دادگر با بیان اینکه متهم 
سوابق متعدد مشارکت در سرقت، چاقو  کشی 
و خرید و فروش مال غیر در پرونده دارد، گفت: 
متهم پس از تشکیل پرونده برای انجام تحقیقات 
بیشتر به دادسرای ناحیه ۶ تهران تحویل داده 
شد و چنانچه شهروندانی به شیوه مشابه از آنان 
کلاهبرداری شده ، می توانند با مراجعه به این 

دادسرا، شکایت خود را ثبت کنند.

شرق: مردی که متهم است به خاطر مواد مخدر شاهرگ دوستش را زده 
و او را به قتل رسانده است برای بار دوم پای میز محاکمه رفت و مدعی 

شد به دلیل اینکه مقتول به او حمله کرد، مجبور به قتل شد.
به گزارش خبرنگار ما، تابستان سال گذشته مأموران گشت پلیس 
جسد مرد جوانی را پیدا کردند که غرق در خون در بیابانی در اطراف 
تهران رها شده بود. بعد از آنکه جسد به پزشکی قانونی منتقل شد، 
متخصصان اعلام کردند علت اصلی مرگ بریدگی شاهرگ مقتول در 
ناحیه گردن بود. درحالی که تحقیقات برای شناسایی هویت مقتول 
آغاز شده بود زن و مرد مسنی به پلیس مراجعه کردند و مدعی شدند 
فرزندشان گم شده  است. آنها گفتند: پسرمان سیاوش دو روز است که 

به خانه نیامده و خبری از او نداریم.
وقتی این زن و مرد مسن عکس فرزندشان را نشان دادند، بازپرس 
نسبت به جسدی که مأموران پیدا کرده بودند مشکوک شد و از این زوج 
خواست تا جسد را ببینند. بعد از اینکه زن و مرد مسن بالای سر جسد 
حاضر شدند تأیید کردند جنازه متعلق به فرزندشان است. به این ترتیب 
با مشخص شدن هویت مقتول بررسی های مأموران وارد مرحله ای 
تازه شد و آنها این بار شماره تلفن همراه مقتول و روابط شخصی او را 
مورد بررسی قرار دادند. در همان ابتدا مشخص شد مقتول با یکی از 
دوستانش به نام مهران ارتباط نزدیکی داشته است و در روز گم شدن و 
قبل از اینکه تلفن همراهش را دیگر جواب ندهد، با مهران چندین بار و 
به مدت طولانی مکالمه داشته و پیامک هایی هم بین آنها رد و بدل شده 
است. به همین دلیل مهران احضار شد. این مرد جوان مدعی شد با 
اینکه رابطه دوستانه نزدیکی با مقتول داشته اما از سرنوشت او خبری 

ندارد.
این مظنون گفت: من و سیاوش مدت زیادی بود که با هم دوست 
بودیم. سیاوش کارهای عجیبی می کرد مرد بدرفتاری بود و دشمنان 
زیادی داشت؛ شاید یکی از دشمنانش او را کشته  است اما ماجرا هرچه 

هست، من از سرنوشت او خبر ندارم.
وقتی مأموران پرینت تماس های متهم را جلوی او گذاشتند و از وی 
توضیح خواستند متهم لب به اعتراف گشود و گفت: سال های زیادی 
بود که با سیاوش دوست بودم. ما هر دو معتاد بودیم و به خاطر همین 

موضوع با یکدیگر بده   بستان داشتیم. هروقت او پول نداشت من مواد 
قرض می دادم و هروقت هم من مواد لازم داشتم، او به من قرض 
می داد. مدتی بود که چند گرم مواد به او قرض داده بودم و سیاوش نه 
پولش را به من می داد و نه اینکه از مواد خبری بود. چندین بار سر این 
موضوع با هم کشمکش داشتیم. آخرین بار به من گفت اصلا موادی به 

من بدهکار نیست و من دروغ می گویم.
متهم در ادامه اعترافاتش گفت: با هم قرار گذاشتیم تا موضوع را 
حل کنیم، وقتی سر قرار رفتم سیاوش با گرز به من حمله کرد او چنان 
وحشیانه من را می زد که اصلا نمی توانستم جلوی ضرباتش را بگیرم. 
سعی کردم فرار کنم، نتوانستم و برای اینکه از خودم دفاع کنم چاقو 
کشیدم. در یک لحظه وقتی دوباره به سمت من آمد، چاقو به گردن او 

برخورد کرد.
بعد از گفته های متهم و تکمیل تحقیقات، کیفرخواست علیه او 
صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شد. متهم در دادگاه حاضر شد او اتهام قتل عمدی را قبول نکرد و 
گفت: من برای دفاع از خودم این کار را کردم؛ اگر من نمی زدم حتما 

کشته می شدم.
با پایان جلسه دادگاه قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص 
محکوم کردند، رأی صادره مورد اعتراض قرار گرفت و دیوان عالی کشور 

این رأی را نقض کرد و از قضات خواست تا ادعای متهم مبنی بر اینکه از 
خودش دفاع کرده و قصد قتل نداشته است، بررسی شود.

به این ترتیب متهم یک بار دیگر پای میز محاکمه رفت. در جلسه 
دوم رسیدگی او یک بار دیگر آنچه را اتفاق افتاده بود، توضیح داد و 
گفت: همان طور که قبلا گفتم من و سیاوش مدت ها بود که با هم 
دوست بودیم، درگیری ما بر سر چند گرم مواد بود. وقتی سر قرار حاضر 
شدیم، سیاوش با گرز به من حمله کرد. او نمی خواست مرا بترساند و 
می خواست من را بزند. چند بار سعی کردم از دستش فرار کنم. موفق 
نشدم او دنبالم می کرد و هرجا می رفتم می آمد و می گفت باید تو را 
بکشم. به همین خاطر هم بود که مجبور شدم چاقو بکشم. به سیاوش 
گفتم کاری نکن که مجبور شوم چاقو بکشم. فکر کرد تهدید می کنم 
و با شدت بیشتری حمله کرد. در یک لحظه چاقو را بیرون آوردم. او 
به سمت من آمد و گفت تو جرئت استفاده نداری، گفتم برو عقب، 
دوباره حمله کرد؛ چون من چاقو را به سمت او گرفته بودم، وقتی 
به سمت من یورش آورد، چاقو وارد بدنش شد. وقتی خون از بدن 
سیاوش جاری شد، آن قدر ترسیدم که نتوانستم کاری بکنم. او در چند 
ثانیه جان داد و روی زمین افتاد. من هم از ترس جسد را در گوشه ای 

رها کردم.
متهم گفت: به خاطر اعتیادم می ترسیدم دستگیر شوم. چون اگر 
زندانی می شدم، مواد به من نمی رسید و درد زیادی می کشیدم به خاطر 
همین هم فرار کردم اگر روز اول می گفتم چه اتفاقی افتاده، حتما برای 

مأموران باورپذیرتر بود.
متهم ادامه داد: من چند سال است در زندان هستم. با اینکه از همان 
روز اول گفتم چه اتفاقی افتاده  است و قصد قتل نداشتم اما کسی حرفم 
را باور نکرد. حالا هم حاضرم خسارت اولیای دم را جبران کنم. من قصد 
کشتن فرزند آنها را نداشتم و اگر سیاوش با گرز به من حمله نمی کرد و 

دنبالم نمی آمد، این اتفاق نمی افتاد.
بعد از پایان گفته های متهم وکیل مدافع او در جایگاه قرار گرفت. 
او نیز اظهارات موکلش را تکرار کرد و گفت موکلش قصد داشته از 
خودش دفاع کند و مسئله حفاظت از جان خودش بوده است. با پایان 

جلسه دادگاه قضات برای تصمیم گیری یک بار دیگر وارد شور شدند.

شرق، شهریار کریمی: جوانی که در جریان نزاع پس 
از یک تصادف در آستانه اجرای حکم قصاص قرار 
گرفت، با کمک خیرین و تعدادی از ورزشکاران به 

نجات از چوبه دار امیدوار شد.
به گزارش خبرنگار ما، این مرد محکوم به قصاص 
که اصغر نام دارد، دوران میانسالی را در زندان در 
حالی سپری می کند که فقط ۲۰ روز با اجرای حکم 
فاصله دارد. اصغر سال ۱۳۸۲ سوار بر موتور سیکلت 
در خیابان های شهرستان شوشتر در حال رانندگی بود 
که ناگهان با یک خودروی سواری تصادف کرد. پس 
از این حادثه رانندگی، اصغر و راننده سواری با هم 
به صورت لفظی درگیر شدند. پس از آنکه درگیری 
لفظی بالا گرفت، راننده سواری و اصغر با هم گلاویز 
شدند. پس از آن راننده سواری با یک چوب دستی 
که از اتومبیل خود بیرون آورده بود، به اصغر حمله 
کرد و ضرباتی به اصغر زد. اصغر بر اثر آن ضربات 
کنترل اعصاب خود را از دست داد و در یک لحظه 
چوب دستی را از راننده سواری گرفت و با همان 
چوب دستی چند ضربه به راننده خودروی سواری 
زد. متأسفانه یکی از ضربات اصغر به جمجمه راننده 
سواری برخورد کرد و او را به حالت کما برد. پس 
از ۱۷ روز، راننده سواری بر اثر جراحت وارد شده به 
جمجمه اش در بیمارستان جان باخت و اصغر نیز 

متواری شد.
اصغر در این خصوص به «شرق» گفت: «به دلیل 
جوانی و ترس از طناب دار، برای ۱۱ سال متواری 

شدم. من به هیچ وجه قصد کشتن آن مرحوم را 
نداشتم. وقتی  مورد حمله او قرار گرفتم، ناگهان 
کنترل اعصابم را از دست دادم. ضربه ای با چوب به 
مرحوم زدم که آن ضربه ۱۷ سال از جوانی من را تباه 
کرد. ای کاش یکی از ضربات مرحوم من را می کشت 
تا باعث رنج و عذاب اطرافیانم نمی شدم. پدر و مادرم 
از غصه اعدام من به فاصله چند ماه دق مرگ شدند 
و بقیه اعضای خانواده ام هم تمام اموال خود را به 

حراج گذاشتند تا من را نجات دهند».
اصغر پس از درگیری مرگ بار به مدت ۱۱ سال 
فراری بود تا اینکه سال ۹۳ توسط پلیس دستگیر و 
به مراجع قضائی تحویل داده شد. او به جرم خود 
اعتراف کرد و به قصاص محکوم شد. پس از آن، 
تلاش برای جلب رضایت اولیای دم مقتول از سوی 
خانواده اصغر آغاز و در نهایت با ورود بزرگان و 
ریش سفیدان دو فامیل و با بزرگ منشی اولیای دم 
مقتول، سازش نامه ای بین خانواده قاتل و مقتول 
تنظیم شد و بر اساس این توافق به خانواده مقتول 
فرصت داده شد تا پایان مهر مبلغ یک میلیارد تومان 
بابت دیه مقتول به حساب اولیای دم واریز شود. بر 
اساس این توافق، این فرصت غیرقابل تمدید است 
و در پایان مهلت داده شده حکم قصاص از سوی 
اولیای دم اجرا می شود. خانواده اصغر با فروش طلا 
و منزل مسکونی و اتومبیل سواری و با کمک اقوام 
و آشنایان و اعلام قبلی روزنامه «شرق» و کمک 
ورزشکاران تا کنون موفق به جمع آوری ۸۱۸ میلیون 

تومان شده اند. حمید سوریان، حسن یزدانی، علیرضا 
رضایی، محمد طلایی، غلامرضا محمدی، علی اکبر 
دودانگه، یونس امامی، محمد علی گرایی و علیرضا 
کریمی ورزشکارانی هستند که برای کمک به اصغر 
پیش قدم شدند و درخواست کمک او را در صفحات 

خود در فضای مجازی منتشر کردند.
خانواده اصغر در حال حاضر برای رسیدن به دیه 
درخواستی اولیای دم ۱۸۲میلیون تومان کسر دارند. 
این خانواده دردمند برای نجات فرزندشان از چوبه 
دار از هیچ تلاشی دریغ نکرده اند، اما در تأمین مبلغ 
توافق شده درمانده و ناتوان شده اند و تنها امیدشان 
برای نجات برادر خود، به لطف خداوند و دستان 

زندگی بخش هم وطنان نیکوکار است.
برادر اصغر پیش از این در گفت وگو با خبرنگار 
«شرق» گفته بود: «به خدا قسم برای جمع آوری دیه 
درخواستی اولیای دم منزل مسکونی و اتومبیل های 
خود و طلای زنان خانواده را فرختیم، با این حال هنوز 
موفق نشده ایم دیه درخواستی را فراهم کنیم. الان 
در این شرایط سخت چشم اصغر و خانواده تنها به 
دستان مهربان نیکوکاران هم وطن و عزاداران امام 
حسین (ع) است. خدا را گواه می گیرم برای تهیه 
باقی مانده دیه درخواستی شهر به شهر به سراغ 
تمام خیرین رفته ام و دیگر جایی نمانده که نروم. ما 
دیگر هیچ آهی در بساط نداریم و تنها امیدمان به 
خداوند و مردم نیکوکار است. از هم وطنان نیکوکار 
خواهشمندم در صورت امکان به اصغر کمک کنند. 

او در جریان یک نزاع خیابانی و در نتیجه تصادف 
رانندگی با راننده خودروی مقابل درگیر شد و متأسفانه 
این درگیری منجر به مرگ طرف مقابل اصغر شد. پدر 
و مادرم پس از مطلع شدن از محکوم شدن اصغر به 
اعدام، به فاصله چند ماه دق مرگ شدند و به رحمت 
خدا رفتند. آنها همه اموال خود را حراج کردند تا 
اصغر را نجات دهند، اما مرگ نابهنگام به آنها این 
اجازه را نداد تا نتیجه تلاش خود برای آزادی پسرشان 
را ببینند. شما را به حق سالار شهیدان و اربعین امام 
حسین(ع) به برادرم کمک کنید و نگذارید روح پدر و 
مادرمان در عذاب باشد. تمام امید ما بعد از خدا به 

عاشقان اهل بیت است».
اصغر در زندان شاهد مرگ پدر و مادرش بود و 
در زندان سیاه پوش و عزادار این دو ستون زندگی 
و حامی واقعی خود بود. درد و رنج بسیار کشید و 
اینک در کمال ناامیدی چشم به دستان مهربان و 
یاری رسان هم وطنان نیکوکار دارد. افراد نیکوکاری که 
تمایل دارند به رهایی این زندانی محکوم به قصاص 
که ۲۰ روز تا اجرای حکم فاصله دارد کمک کنند، 
می توانند کمک های نقدی خود را به شماره کارت 
۶۰۳۷۹۹۸۱۳۵۷۰۵۳۱۶ به نام حیدر پیک  طهماسبی 
که متعلق به برادر متهم به قتل است، واریز کنند. 
تا کنون با اعلان های روزنامه «شرق» و کمک 
نیکوکاران هم وطن، ۱۷ نفر از محکومان به قصاص از 
طناب دار رهایی یافته و به آغوش خانواده های خود 

بازگشته اند.

ادعای دفاع مشروع در قتل دوست صمیمی
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پس از اعلام روزنامه «شرق» و تعدادی از ورزشکاران، خیران به کمک مرد محکوم به قصاص آمدند
امید به نجات از چوبه دار با یارى نیکوکاران


